PREFEITURA
MUNICI PAL

Um novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N* 07.963.515/0001-36

n° 181/2020
Boa Viagem -  CE, 12 de Maio de 2020.
A Sra.
Fátima Maria de Castro de Romão
Secretária de Saúde

ASSUNTO: Adesão a Ata de Registro de Preços 20190165, referente Pregão
Eletrônico n° 019.2019-SRP.

Senhor Secretário,

Com fulcro no art. 22°, § Io, do Decreto n° 7.892, de 23 de janeiro de 2013,
consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a ATA REGISTRO DE
PREÇOS N°. 20190165, referente ao Pregão Eletrônico n° 019.2019-SRP, realizado
pela Prefeitura Municipal de Paraipaba -  CE.

A referida adesão visa a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA PROCESSAMENTO DE DADOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE PARAIPABA - CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP),
conforme quantidades em anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o
ofício de AUTORIZAÇÃO desta Prefeitura Municipal, bem como a cópia de Todo
processo licitatório, inclusive extratos de publicações de atualização da Ata de Registro
de Preços em epígrafe.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o seguinte endereço de
e-mail deste órgão: sesabvce@gmail.com

Atenciosamente,

José

Praça Monsenhor José Cândido, ne 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

mailto:sesabvce@gmail.com

PREFEITURA
MUNICI PAL

Um novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N2 07.963.515/0001-36
.....

JV
PÀGÍRa

LOTE 02 -  AMPLA PARTICIPAÇÃO '

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE. MARCA
VR.

UNITÁRIO
R$

T
VR.
OTAL

RS

01

COMPUTADOR DESKTOP COM
PROCESSADOR 13:
ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR 13
SÉTIMA GERAÇÃO COM 3.9 GHZ E
NO MÍNIMO 3 MB DE CACHE;
UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD)
INTERNO COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 500 GB COM
VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III
3,5”; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4
COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO)
GBYTE DE 2133 MHZ, COM
POSSIBILIDADE DE
IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA
DUAL CHANNEL; PERMITIR
EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA
E QUATRO) GBYTE; UMA UNIDADE
DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL
COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA
(DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-
R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ SER
PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB
ORIENTAÇÃO DO MESMO
FABRICANTE DO EQUIPAMENTO
OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO
MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO
SERIAL ATA II DE 6.0
GIGABYTES/SEGUNDO OU
SUPERIOR, QUE PERMITA
GERENCIAR AS UNIDADES DE
DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA
DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E
OUTROS
COMPONENTES QUE PODERÃO VIR
A SER INSTALADOS; POSSUIR NO
MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB
SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO)
2.0; POSSUIR NO MÍNIMO 04 USB NA
PARTE FRONTAL; POSSUIR UMA PCI
EXPRESS IX, UMA PCI EXPRESS 16X;
UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA
LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE
OUVIDO), UMA LINE IN

UNIDADE 13 GOLDENTEC 2.690,00 3'1.970,00

Praça Monsenhor José Cândido, n9 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

B ç a ^ $

Viagem

PREFEITURA >  5 ' «
MUNICI PAL  , £

Um novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N2 07.963.515/0001-36 • 5ff o

(MICROFONE); UMA VGA, UMA
HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2,
UMA RJ-45; POSSUIR QUATRO SLOTS
DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE
PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL
CHANNEL; REDE GIGABIT:
10/100/1000; GABINETE SLIM,
REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA
TOOL LESS(POSSIBILITA ACESSO
AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO
HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI
E MEMORA SEM NECESSIDADE DE
FERRAMENTAS E PARAFUSOS),COM
FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM
POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 W DE
PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA
PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO
FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTES
ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE
CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA
PARA TRAVA TIPO
K.ENSINGTON, ANILHA PARA
CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO
QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO
DO HARDWARE; O COMPUTADOR
DEVE ACOMPANHAR TECLADO
PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS
CARACTERES DA LÍNGUA
PORTUGUESA,
INCLUSIVE “Ç”; COM NO MÍNIMO
104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM
CONECTOR PADRÃO USB 2.0;
ACOMPANHAR CABOS, GUIA
RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA
ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 8
INSTALADA, OFFICE TRIAL E
ANTIVÍRUS GRÁTIS POR 1 ANO.
POSSUIR AS SEGUINTES
CERTIFICAÇÕES:
COMPATIBILIDADE
ELETROMAGNÉTICA: IEC 61000, E
CISPR24; SEGURANÇA DO USUÁRIO:
IEC 60950; DE RUÍDO: ISO 7779 E 9296;
E DE EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA: 80PLUS; GARANTIA: O
FABRICANTE DO EQUIPAMENTO
DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO
DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM

Praça Monsenhor José Cândido, n̂  100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

Boa'$££
Viagem

PREFEITURA
MUNICI PAL

Um novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N9 07.963.515/0001-36
P/T il NA

PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

03

ESTABILIZADOR DE TENSÃO,
POTÊNCIA REAL 500 VA, TENSÃO DE
ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA220V,
TENSÃO DE SAÍDA 110V;
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
BANDA LARGA DE TENSÃO:
ESTABILIZA TENSÃO MESMO EM
REDES ELÉTRICAS COM TENSÃO
MUITO BAIXA (89,IV) OU MUITO
ALTA (264V); PROTEGE CONTRA
SOBTENSÀO, SOBRE TENSÃO,
SOBRECARGA,
SOBREAQUECIMENTO, CURTOS-
CIRCUITOS E SURTOS DE TENSÃO;
PROTEGE LINHA TELEFÔNICA
CONTRA PICOS E SURTOS;
TRANSFORMA 220V EM 115V;
MICROPROCESSADO: IDENTIFICA E
CORRIGE, EM MILISSEGUNDOS, AS
FALHAS DA REDE ELÉTRICA;
POSSUIR PORTA USB PARA
CARREGAR QUALQUER
DISPOSITIVO; FILTRA RUÍDOS DA
REDE ELÉTRICA; EVITA
DESLIGAMENTOS ACIDENTAIS -
CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA;
POSSUIR 6 TOMADAS TIPO
NBR14136; ENTRADA COM
FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ;
COMPRIMENTO APROXIMADO DO
CABO DE 1 METRO; PESO MÁXIMO: 4
K.G; COR: PRETO; POTÊNCIA: 1500W;
GARANTIA: O FABRICANTE DO
EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR
ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA
TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12
(DOZE) MESES.

UNIDADE 13 BMI 228,00 2.964,00

05

MONITOR DE LED DE 18
POLEGADAS WIDESCREEN COM
AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI
REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1366 X
768, 60 HZ; CONTRASTE: 20.000.000:1;
BRILHO (CD/M2): 200; TEMPO DE
RESPOSTA DE ATÉ 5 MS;
TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ
50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM
RELAÇÃO A UM LCD ; POSSUIR
CONEXÃO HDMI E DVI,
POSSIBILITANDO USUÁRIO

UNIDADE 13 AOC 599,00 7 787,00

Praça Monsenhor José Cândido, n̂  100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

PREFEITURA
MUNICI PAL

Um novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N2 07.963.515/0001-36 Al
P A ÍllN A  1

UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES;
POSSUIR BASE AJUSTÁVEL
VERTICAL E HORIZONTAL; DEVE
POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD
E IS09241-307 E REGISTRO NO
INMETRO; GARANTIA: O
FABRICANTE DO EQUIPAMENTO
DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO
DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM
PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

Praça Monsenhor José Cândido, n9 100 — Centro — Boa Viagem — Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

P
SOLICITAÇÃO

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

A EMPRESA:
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
Endereço: Rua 12 - N° 440 - Conjunto Jereissati 1, Maracanaú -  CE- Cep: 61900-270,
Rua Monsenhor Salazar, 102, Sala 201, São João do Tauape, Fortaleza - CE, CEP 60.130-370
CNPJ N°. 30.607.801/0001-80

ASSUNTO: MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE em fornecer, conforme ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 20190165, proveniente do Pregão Eletrônico n° 019.2019-SRP.

Vimos por meio deste solicitar a V. Sa. a manifestação de INTERESSE para que a SECRETARIA
DE SAUDE, possa entrar como Carona, no Pregão Eletrônico n° 019.2019-SRP, referente ao item
07 do lote 02, do referido processo, proveniente da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
20190165, e teve como objetivo registrar preços em decorrência do objeto: Registro de preços
visando a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA - CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA
ME/EPP), da proposta apresentada por esta empresa.

Segue em anexo a especificação do item e os quantitativos necessário.

Ciente de contarmos com vossa colaboração e compreensão antecipadamente agradeceram
atenção dispensada.

Boa Viagem/CE, 13 de Maio de 20:

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

PREFEITURA
MUNICI PAL

'XSÈâÊ

Um novo caminho.

!. m
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE
CNPJ N? 07.963.515/0001-36

LOTE 02 -  AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTDE. MARCA
VR.

UNITÁRIO
R$

1
VR.
OTAL
R$

01

COMPUTADOR DESKTOP COM
PROCESSADOR 13:
ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR 13
SÉTIMA GERAÇÃO COM 3.9 GHZ E
NO MÍNIMO 3 MB DE CACHE;
UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD)
INTERNO COM CAPACIDADE
MÍNIMA DE 500 GB COM
VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III
3,5”; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4
COM NO MÍNIMO 4 (QUATRO)
GBYTE DE 2133 MHZ, COM
POSSIBILIDADE DE
IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA
DUAL CHANNEL; PERMITIR
EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA
E QUATRO) GBYTE; UMA UNIDADE
DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL
COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA
(DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-
R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ SER
PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB
ORIENTAÇÃO DO MESMO
FABRICANTE DO EQUIPAMENTO
OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO
MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO
SERIAL ATA II DE 6.0
GIGABYTES/SEGUNDO OU
SUPERIOR, QUE PERMITA
GERENCIAR AS UNIDADES DE
DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA
DE MÍDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E
OUTROS
COMPONENTES QUE PODERÃO VIR
A SER INSTALADOS; POSSUIR NO
MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB
SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO)
2.0; POSSUIR NO MÍNIMO 04 USB NA
PARTE FRONTAL; POSSUIR UMA PCI
EXPRESS IX, UMA PCI EXPRESS 16X;
UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA
LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE
OUVIDO), UMA LINE IN

UNIDADE 13 GOLDENTEC 2.690,00 31970,00

Praça Monsenhor José Cândido, n9 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N2 07.963.515/0001-36

<3-0

(MICROFONE); UMA VGA, UMA
HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2,
UMA RJ-45; POSSUIR QUATRO SLOTS
DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE
PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL
CHANNEL; REDE GIGABIT:
10/100/1000; GABINETE SLIM,
REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA
TOOL LESS(POSSIBILITA ACESSO
AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO
HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI
E MEMORA SEM NECESSIDADE DE
FERRAMENTAS E PARAFUSOS),COM
FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM
POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 W DE
PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA
PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO
FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTES
ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE
CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA
PARA TRAVA TIPO
K.ENSINGTON, ANILHA PARA
CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO
QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO
DO HARDWARE; O COMPUTADOR
DEVE ACOMPANHAR TECLADO
PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS
CARACTERES DA LÍNGUA
PORTUGUESA,
INCLUSIVE “Ç”; COM NO MÍNIMO
104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM
CONECTOR PADRÃO USB 2.0;
ACOMPANHAR CABOS, GUIA
RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA
ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 8
INSTALADA, OFFICE TRIAL E
ANTIVÍRUS GRÁTIS POR 1 ANO.
POSSUIR AS SEGUINTES
CERTIFICAÇÕES:
COMPATIBILIDADE
ELETROMAGNÉTICA: IEC 61000, E
CISPR24; SEGURANÇA DO USUÁRIO:
IEC 60950; DE RUÍDO: ISO 7779 E 9296;
E DE EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA: 80PLUS; GARANTIA: O
FABRICANTE DO EQUIPAMENTO
DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO
DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM

Praça Monsenhor José Cândido, n? 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

iJM-ü /
PREFEITURA

Um novo caminho.

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CNPJ N9 07.963.515/0001-36
a i

ATjk,c

PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

03

ESTABILIZADOR DE TENSÃO,
POTÊNCIA REAL 500 VA, TENSÃO DE
ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA220V,
TENSÃO DE SAÍDA 110V;
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
BANDA LARGA DE TENSÃO:
ESTABILIZA TENSÃO MESMO EM
REDES ELÉTRICAS COM TENSÃO
MUITO BAIXA (89,IV) OU MUITO
ALTA (264V); PROTEGE CONTRA
SOBTENSÃO, SOBRE TENSÃO,
SOBRECARGA,
SOBREAQUECIMENTO, CURTOS-
CIRCUITOS E SURTOS DE TENSÃO;
PROTEGE LINHA TELEFÔNICA
CONTRA PICOS E SURTOS;
TRANSFORMA 220V EM 115V;
MICROPROCESSADO: IDENTIFICA E
CORRIGE, EM MILISSEGUNDOS, AS
FALHAS DA REDE ELÉTRICA;
POSSUIR PORTA USB PARA
CARREGAR QUALQUER
DISPOSITIVO; FILTRA RUÍDOS DA
REDE ELÉTRICA; EVITA
DESLIGAMENTOS ACIDENTAIS -
CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA;
POSSUIR 6 TOMADAS TIPO
NBR14136; ENTRADA COM
FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ;
COMPRIMENTO APROXIMADO DO
CABO DE 1 METRO; PESO MÁXIMO: 4
KG; COR: PRETO; POTÊNCIA: 1500W;
GARANTIA: O FABRICANTE DO
EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR
ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA
TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12
(DOZE) MESES.

UNIDADE 13 BMI 228,00 2.964,00

05

MONITOR DE LED DE 18
POLEGADAS WIDESCREEN COM
AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI
REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1366 X
768, 60 HZ; CONTRASTE: 20.000.000:1;
BRILHO (CD/M2): 200; TEMPO DE
RESPOSTA DE ATÉ 5 MS;
TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ
50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM
RELAÇÃO A UM LCD ; POSSUIR
CONEXÃO HDMI E DVI,
POSSIBILITANDO USUÁRIO

UNIDADE 13 AOC 599,00 7.787,00

Praça Monsenhor José Cândido, ns 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

PREFEITURA
MUNICI PAL

Um novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -

CNPJ N? 07.963.515/0001-36 %
PAüifíí ‘í

UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES;
POSSUIR BASE AJUSTÁVEL
VERTICAL E HORIZONTAL; DEVE
POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD
E IS09241-307 E REGISTRO NO
INMETRO; GARANTIA: O
FABRICANTE DO EQUIPAMENTO
DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO
DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM
PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

Praça Monsenhor José Cândido, ne 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará
CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001

Prefeitura de
Paraipaba

OFÍCIO N°. 1805.01.2020 -  SAÚDE

Paraipaba -  CE, 18 de Maio de 2020.

Da: Secretária de Saúde do Município de Paraipaba -  CE
Para: Secretário de Saúde do Município de Boa Viagem -  CE
A/C: Sra. José Ronaldo Barros Galvão
Assunto: Autorização à adesão à Ata de Registro de Preços N°. 20190165

Senhor Secretário,

1. Através deste informamos da concordância desta Secretaria Municipal de Saúde,
quanto à adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 20190165, oriunda do PREGÃO
ELETRÔNICO N°. 019.2019 -  SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA
PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA -  CE, com fundamento no art. 21 do
Decreto Municipal N°. 15/2019, conforme os itens ora mencionados na solicitação de
anuência.

2. Informamos abaixo a empresa detentora do registro:
1. RAZÃO SOCIAL: AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
EIRELI -  ME
CNPJ N°.: 30.607.801/0001-80
ENDEREÇO: RUA MONSENHOR SALAZAR, 102, SALA 201, SÃO JOÃO TAUAPE,
FORTALEZA -  CE, CEP 60.130-370
TELEFONES: (085) 4102.3692 / (085) 99607.1052
REPRESENTANTE LEGAL: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES
CPF N0.: 931.736.283-49

3. Deverão ainda ser respeitados os dispostos na cláusula doze da ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N°. 20190165 e legislação competente.

Atenciosamente,

FATIMA MA
Secretária

Órgão

»TRO ROMÄO
ripai de Saúde

Gerenciador

Rua Joaquim Braga, 296 -  Centro -  Paraipaba -  Ceará - CEP 62685-000
CNPJ 10.380.608/0001-42 - CGF: 06.920.292-3

www.paraipaba.ce.gov.br

http://www.paraipaba.ce.gov.br

RESPOSTA A SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
DE: ÁGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME
PARA: SR JOSÉ RONALDO BARROS GALVÃO SECRETÁRIO DE SAÚDE DE BOA VIAGEM/CE

ASSUNTO: ANUÊNCIA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ATRAVÉS DE ATA REGISTRO DE PREÇO

COM BASE MO DISPOSTO NOS ARTIGOS 17 E 18 E SEUS RESPECTIVOS PARÁGRAFOS ÚNICO DO DECRETO FEDERAL N° 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE
2013, RELATIVAS À UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS SOB O DECRETO DE N" 9.488, DE 30 DE AGOSTO DE 2018, CONCORDAMOS,
NA CONDIÇÃO DE FORNECEDOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20190165, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE, REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nü. 019.2019-SRP, TENDO COMO OBJETO A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E EQUIOAMENTOS PARA PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA -  CE. (COM COTAS E EXCLUSIVIDADE PARA ME/EPP), A FORNECER PELO MESMO VALOR UNITÁRIO
REGISTRADO NA REFERIDA ATA O MATERIAL SOLICITADO NO OFÍCIO, SEM PREJUÍZO DE FORNECIMENTO AO ÓRGÃO GERENCIADOR, APÓS
RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO.
O MATERIAL SERÁ ENTREGUE NO ALMOXARIFADO DO ÓRGÃO SOLICITANTE NO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

FORTALEZA CE, 13 DE MAIO DE 2020.

I Q jm W )

LEANDRO JOSE VIEIRA SOARES
CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO

REPRESENTANTE LEGAL

AGIL COM ERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQ UIPAM ENTOS EIRELI - ME
CNPJ 30.607 801/0001-80 INSC EST: 06.790791-1 INSC MUN 485905-7
Rua Monsenhor Salazar. N° 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape
Fortaleza -  Ceará - CEP 60 130-370
Telefones:® (85)4102.3692 | (85) 9 9607.1052#
E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM

Página 1 de 1

mailto:DIST.AGIL@GMAIL.COM